CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ
CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Osvaldo de Araújo - Dores do Indaiá-MG

e-mail: camaradoresQindanet.com.br
FS de Setembom dy 1.882

Gabinete do Vereador Elias Ferry - PTC

Ilmo. Sr.

Leonardo Diógenes Coelh o

DD. Presidente da Câmara Municipal

Dores do Indaiá-MG

Indicação nº 99/2016

O vereador que a esta subscreve, fundamentado no art. 157 do

Regimento Interno desta Casa, vem através desta solicitar o envio de ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, que este tome providências junto às

secretarias competentes, no sentido de se estar verificando a possibilidade da

reconstrução do meio fio do passeio localizado na Av. Magalhães Pinto esquina

com Rua Padre Luiz.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação trata-se de diversos pedidos dos moradores que

fazem uso constante do passeio, onde os mesmos relatam o grande perigo

pelo qual os pedestres estão expostos com a falta do meio-fio.

Devido a falta do meio fio, os veículos que transitam na Av. Magalhães

Pinto com o sentido para virar à direita e subir a Rua Padre Luiz fazem o trajeto

passando por cima do passeio e muitas das vezes há pedestres, inclusive

crianças.

É nosso dever como legisladores e administradores zelar por todos os

cidadãos, proporcionando-lhe condições para sua segurança.

Nestes termos pede-se deferimento

Sala das Sessões Dácio Chagas de Faria, 15 de Fevereiro de 2016.

Elias Fe

Vereadpr - PTC RECEBI À 1º VIA

és in
Profocaia né Ri

Eliana À, Taçeês SRI       I Diretora do Legislativo